
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про затвердження Плану діяльності 
Міністерства енергетики України     з 
підготовки проєктів регуляторних 
актів на 2025 рік

       
           Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності», постанови Кабінету Міністрів 
України  від  17  червня  2020  року  № 507  «Про затвердження  Положення  про 
Міністерство енергетики України»
НАКАЗУЮ:
         

1.    Затвердити   План   діяльності   Міністерства  енергетики  України  з
підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік, що додається.   
     

2.    Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                                Герман ГАЛУЩЕНКО



 

ЗАТВЕРДЖЕНО   
  

Наказ Міністерства енергетики   

України   

________ № ________________  

 

 

План діяльності Міністерства енергетики України з 

підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік 

 

№ 

з/п 

 

Назва проєкту регуляторного акта 

 

Обґрунтування необхідності 

прийняття регуляторного акта 

 

Центральні органи 

виконавчої влади, 

структурні підрозділи,  

що розроблятимуть 

регуляторний акт 

 

Термін 

виконання 

1. Постанова Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження 

критеріїв, за якими оцінюється 

ступінь ризику від провадження 

господарської діяльності на ринку 

природного газу і визначається 

періодичність здійснення планових 

заходів державного нагляду 

(контролю) Державною інспекцією 

енергетичного нагляду» 

Метою прийняття постанови є 

затвердження критеріїв, за якими 

оцінюється ступінь ризику від 

провадження господарської 

діяльності на ринку природного газу 

і визначається періодичність 

здійснення планових заходів 

державного нагляду (контролю) 

Державною інспекцією  

Державна інспекція 

енергетичного нагляду 

України 
 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної енергії 

ІІ квартал 

2025 року 



2  

  

1 2 3 4 5 

  енергетичного нагляду України у 

зв’язку з внесенням відповідних 

змін до Законів України «Про ринок 

природного газу» та «Про 

оптимізацію структури власності 

оператора газотранспортної системи 

України» та прийняттям Кабінетом  

Міністрів України постанови від 03 

січня 2024 року № 1 «Деякі питання 

оптимізації діяльності центральних 

органів виконавчої влади у сфері 

державного енергетичного нагляду 

(контролю) на ринку природного 

газу», відповідно до яких  Державна 

інспекція енергетичного нагляду 

України наділена повноваженнями з 

реалізації державної політики у 

сфері нагляду (контролю) на ринку 

природного газу 

  

2. Постанова Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження 

Порядку припинення діяльності 

уранових об’єктів» 

 

 

 

 

На виконання статті 12 Закону 

України «Про видобування і 

переробку уранових руд» 

 

Департамент ядерної 

енергетики та атомної 

промисловості 

ІІІ квартал 

2025 року 



3  

  

1 2 3 4 5 

3. Постанова Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження 

Методики визначення об’єму 

необлікованого пального» 

На виконання пункту 28 частини 

другої статті 46 Закону України 

«Про державне регулювання 

виробництва і обігу спирту 

етилового, спиртових дистилятів, 

біоетанолу, алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів, тютюнової 

сировини, рідин, що 

використовуються в електронних 

сигаретах, та пального» 

Директорат нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 

ІІІ квартал 

2025 року 

4. Розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження 

концепції технічного розвитку 

Єдиної газотранспортної системи 

України, систем зберігання та 

розподілу газу» 

На виконання пункту 2 розділу ІІ 

«Перехідні положення» Закону 

України «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо 

врегулювання окремих питань 

використання термінології у сфері 

енергетики» 

Директорат нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 

IV квартал 

2025 року 

5. Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження 

методики обчислення рівня 

мінімальних запасів нафти та 

нафтопродуктів» 

На виконання пункту 5 частини 

третьої статті 4 Закону України 

«Про мінімальні запаси нафти та 

нафтопродуктів» та відповідно до 

пункту 2.4 Плану організації  

підготовки проектів актів та 

виконання інших завдань, 

необхідних для реалізації Закону   

України «Про мінімальні запаси 

 

Директорат нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 

IV квартал 

2025 року 



4  

  

____________________________________  

1 2 3 4 5 

  нафти та нафтопродуктів»   

6. Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження 

Типової форми Тікетс-угоди щодо 

резервування нафти та 

нафтопродуктів, що входять до 

складу мінімальних запасів нафти 

та нафтопродуктів» 

На виконання частини четвертої 

статті 9 Закону України «Про 

мінімальні запаси нафти та 

нафтопродуктів» та відповідно до 

пункту 2.18 Плану організації 

підготовки проектів актів та 

виконання інших завдань, 

необхідних для реалізації Закону  

України «Про мінімальні запаси 

нафти та нафтопродуктів» 

Директорат нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 

IV квартал 

2025 року 

7. Наказ Міністерства енергетики 

України «Про внесення змін до 

Правил пожежної безпеки для 

підприємств вугільної 

промисловості України» 

Наказом передбачається приведення 

у відповідність до законодавства 

заходів і завдань у сфері пожежної 

безпеки, спрямованих на 

підвищення рівня пожежної безпеки 

та зменшення кількості пожеж на 

підприємствах вугільної 

промисловості 

Управління охорони праці, 

промислової безпеки, 

цивільного захисту та 

соціальної політики 

IV квартал 

2025 року 


